АДМИНИСТРАЦИЯ

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 18 января 2016 г.                                                                              №  19-О

О проведении районного конкурса патриотической песни

«Красная гвоздика», посвященного  Дню защитников Отечества

           В соответствии с планом работы отдела образования администрации Ольховатского муниципального района, в целях военно – патриотического воспитания обучающихся Ольховатского муниципального района, в рамках реализации подпрограммы 6 «Вовлечение молодежи в социальную практику» муниципальной программы Ольховатского муниципального района «Развитие образования» на 2014 - 2019 годы»,
п р и к а з ы в а ю:

         1.  Утвердить положение районного конкурса патриотической песни «Красная гвоздика», посвященного  Дню защитников Отечества (Приложение).

    2.  Руководителям образовательных учреждений (Донцов А. С., Яковенко С. А., Бердник Н. И., Савченко А. Н., Мартыненко Н. Н., Яковенко А. В., Моргун О. В., Василенко Е. В., Колесник А. Н., Левинсон Н. В., Черевко Н. В., Кривенко А. А., Дегтярёва Л. В., Ерёмина Н. В.):
2.1.  Оказать содействие в участии педагогов и обучающихся образовательных организаций в районном конкурсе патриотической песни «Красная гвоздика», посвященном  Дню защитников Отечества.

    3.  Директору МКОУ Ольховатская СОШ Бердник Н. И.:

3.1.  Выделить для проведения мероприятия актовый зал МКОУ Ольховатская СОШ;

        3.2. Выделить необходимую аппаратуру.

     4.    Директору МКУ ДО Ольховатский Дом пионеров и школьников Хижняковой Н. В.: оказать поддержку при подготовке и проведению мероприятия.

           4.   Главному бухгалтеру МКУ «Централизованная бухгалтерия по образованию» (Юровой Е. А.) выделить денежные средства для участия в мероприятии в соответствии с предоставленной сметой.

          5.  Контроль исполнения приказа возложить на специалиста по молодёжной политике сектора мониторинга и координации деятельности образовательных учреждений отдела образования Грибанову Ю. Б.

Руководитель отдела образования                                                      А. П. Буряк

Приложение

к приказу № 19-О от 18 января  2016 г.

УТВЕЖДАЮ:

Руководитель отдела

______________________

А. П. Буряк

Положение о проведении

районного конкурса патриотической песни

«Красная гвоздика», посвященного  Дню защитников Отечества

I. Общие положения

Районный конкурс патриотической песни «Красная гвоздика», посвященный Дню защитников Отечества, проводится отделом образования администрации Ольховатского муниципального района, МКУ ДО Ольховатский Дом пионеров и школьников.

         Выступления участников Конкурса должны соответствовать тематике.

Цель Конкурса:

- выявление талантливых детей и раскрытие их творческого потенциала, привитие учащимся духовных и патриотических ценностей.

Задачи Конкурса:

- формирование художественного вкуса;
- сохранение традиций сольного и ансамблевого пения;
- воспитание у подрастающего поколения чувства любви к родной земле, уважения к памяти ее защитников; создание среды творческого общения детей и молодежи;
- пропаганда средствами музыкально-художественной выразительности героической и трудовой славы Родины, её истории и достижений современности;
- создание условий для развития творческого потенциала обучающихся.

II. Участники Конкурса

Для участия в Конкурсе приглашаются обучающиеся  образовательных организаций Ольховатского  района двух возрастных категорий:

1. 12-15 лет;

2. 16-18 лет.

Возраст участников определяется на момент проведения Конкурса.

III. Номинации Конкурса

Конкурс проводится по следующим номинациям:

1. Солисты.

2. Вокальные дуэты, трио.

3. Вокальные ансамбли.

4. Автор-исполнитель.

IV. Жюри Конкурса

Для оценки выступлений участников Конкурса формируется жюри. В состав жюри включаются преподаватели вокального мастерства, работники сферы культуры, образования, молодёжной политики.

Жюри оценивает отдельно исполнителей по номинациям и в каждой возрастной категории.

V. Сроки и условия проведения Конкурса

Участники Конкурса исполняют произведения под собственный аккомпанемент, a′capella (без инструментального сопровождения), в сопровождении концертмейстера, инструментальной группы или фонограммы «минус один». Запись фонограммы «минус один» обеспечивается непосредственно конкурсантом и предоставляется вместе с заявкой  9 февраля 2016  года. Все носители  (диски, флеш-накопители и др.) должны быть подписаны: название коллектива или фамилия и имя исполнителя, номинация, название песни, порядковый номер песни (номер трека) на диске.

Заявка заполняется по образцу согласно приложению к настоящему положению.

Критерии оценки:

- вокальные данные;

- художественная цельность композиций;

- соответствие произведений содержанию Конкурса;

- исполнительское мастерство;

- сценическая культура, создание сценического образа.

V. Награждение

Победители (1 место) и призеры (2, 3 место) в каждой возрастной группе, по каждой номинации награждаются Грамотами.

Дата и место проведения конкурса:

11   февраля 2016  года, в актовом зале МКОУ Ольховатская СОШ, начало – 9 часов 10 мин.

 По всем вопросам звонить по тел. 40-0-91 к Молчановой Т. А.

Приложение  к Положению

Заявка для участия в районном конкурсе патриотической песни «Красная гвоздика»,

 посвященного Дню защитников Отечества

от ___________________________________

(наименование образовательного учреждения)

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Имя, фамилия участника

(полностью); название ансамбля (количество участников),

контактный телефон участника

(мобильный)
	Возраст

(полных лет

на момент участия)
	Номинация
	Название

произведения
	ФИО руководителя

(полностью),

контактный телефон руководителя

(мобильный)
	Согласие на обработку персональных данных*

(подпись участника)

ФИО  руководителя учреждения
Обязательно: печать и подпись

Примечание:

*В соответствии со ст. 9 Федерального закона № 152-ФЗ «О защите персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, уточнение, обезличивание, распространение, передачу, блокирование и уничтожение), в том числе фотографий, как на бумажных носителях, так и с использованием средств автоматизации, и передачу третьим лицам и для использования в сети Интернет.
Все данные вносятся полностью, без сокращений.